
Orgán sociálně-právní ochrany Městského úřadu Ostrov 

Stránka 1 z 1 
 

STANDARDY KVALITY SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
STANDARD KVALITY Č. 16) PŘEDÁVÁNÍ INFORAMCÍ V RÁMCI 

VÝKONU PĚSTOUNSKÉ PÉČE 

 
Kritérium 

16a Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami pečujícími a osobami 

v evidenci uzavřeny dohody o výkonu pěstounské péče, pravidelně informují 

dítě, osobu pečující nebo osobu v evidenci, rodinu dítěte, obecní úřad obce s 

rozšířenou působností a případně další oprávněné orgány veřejné moci o 

průběhu sociálně-právní ochrany a naplňování individuálního plánu ochrany 

dítěte.  
 

a) OSPOD MěÚ Ostrov neuzavírá dohody o výkonu pěstounské péče. Klientům doporučuje výběr 

z doprovázejících organizací v kraji.  

 

 

Kritérium 

16b Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami pečujícími a osobami 

v evidenci uzavřeny dohody o výkonu pěstounské péče, mají písemně zpracována 

vnitřní pravidla pro předávání případů dětí a rodin, se kterými pracují, mezi 

zaměstnanci zařazenými v orgánu sociálně-právní ochrany k výkonu sociálně-

právní ochrany. 
 

a) OSPOD MěÚ Ostrov neuzavírá dohody o výkonu pěstounské péče.  

 

 

Kritérium 

16c Orgány sociálně-právní ochrany, které mají s osobami pečujícími a osobami 

v evidenci uzavřeny dohody o výkonu pěstounské péče, mají pro zaměstnance 

zařazené v orgánu sociálně-právní ochrany k výkonu sociálně-právní ochrany 

písemně stanovený postup pro získávání a předávání informací o průběhu 

výkonu sociálně-právní ochrany u dětí a rodin, se kterými pracují. 
 

a) OSPOD MěÚ Ostrov neuzavírá dohody o výkonu pěstounské péče.  

 

 

  


